УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Соликамского  муниципального  района

 ПРИКАЗ

 03.09.2015г.                                                                                                           № 384
Об участии общеобразовательных учреждений

Соликамского  муниципального района

в  районном легкоатлетическом

осеннем кроссе

Согласно плану  работы Управления образования Соликамского муниципального района  и  Положению  о районном легкоатлетическом осеннем кроссе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11 сентября 2015 года районный легкоатлетический осенний кросс среди обучающихся общеобразовательных учреждений Соликамского муниципального района на базе на базе МАОУ «Тохтуевская СОШ». Начало судейской коллегии в 10.30.
2. Утвердить положение о проведении легкоатлетического осеннего кросса (далее - Положение).
3. Ответственность за организацию и контроль за созданием безопасных условий возложить на Ивашову Т.В., методиста МКУ «ЦИМСОТО», проведение на главного судью Хомякова А.Н., директора МБУ ДО «ДЮСШ Синергия», Ивашову Т.В., методиста МКУ «ЦИМСОТО» и судейскую коллегию.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

          4.1 подготовить команды для участия в легкоатлетическом кроссе, согласно Положению;
4.2 в срок до 08 сентября 2015 года направить предварительные заявки Ивашовой Т.В., методисту МКУ «ЦИМСОТО» на электронный адрес ivashova_67@mail.ru  (Приложение 1);

         4.3 организовать подвоз команд на соревнования и обратно;

         4.4 поставить на контроль проведение предрейсового осмотра автотранспорта, доставляющего обучающихся на районный легкоатлетический кросс;
          4.5 провести с водителями образовательных учреждений, доставляющих детей на легкоатлетический кросс, инструктаж по безопасности дорожного движения в осенний период, охране труда и технике безопасности, антитеррористической безопасности, пожарной безопасности;

          4.6 назначить приказом по образовательным учреждениям руководителя и сопровождающего команды
        4.7 провести с руководителями и сопровождающими команды инструктажи по охране труда и технике безопасности при проведении соревнований по лёгкой атлетике, антитеррористической безопасности, пожарной безопасности;

       4.8 руководителям и сопровождающим команды провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения в автобусе, технике безопасности по данному виду спорта с оформлением справки;
       4.9 проконтролировать прохождение медицинского осмотра и допуск к соревнованиям участниками соревнований;

       4.10 возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время  подвоза, проведения соревнований на руководителей и сопровождающих детей  на кросс.

5. Руководителям команды иметь  в  наличии и передать методисту МКУ «ЦИМСОТО» Ивашовой Т.В.:

- приказ общеобразовательного учреждения о назначении ответственных лиц за организацию и участие команд в соревнованиях;
        -  именную заявку на участие в соревнованиях с прохождением медицинского осмотра участниками соревнований (Приложение 2);
       -  справку о прохождении инструктажей по технике  безопасности;
       - заявления (разрешения) от родителей об участии детей в соревнованиях;

       - ведомость на питание (заполненное, кроме графы сумма) с росписью участников соревнований (без помарок) (Приложение 3).
       6. Сойма Г.В., директору МАОУ «Тохтуевская СОШ»:

       6.1 организовать место парковки автотранспорта;

       6.2 подготовить раздевалку для участников соревнований;

        6.3 организовать встречу, дежурство  и контрольно-пропускной режим по ОУ на время проведения соревнований;

       6.4 организовать работу столовой для питания участников команд;

       6.5 проконтролировать подготовку трассы для кросса учителем физической культуры МАОУ «Тохтуевская СОШ, с оформлением акта готовности трассы.
       7. Хомякову А.Н., директору МБУ ДО «ДЮСШ Синергия»:

       7.1 проконтролировать подготовку трассы для проведения легкоатлетического кросса с оформлением акта готовности трассы.
       8. Назначить судейскую коллегию в составе:

       8.1 Хомяков А.Н., директор МБОУ ДОД «ДЮСШ «Синергия»; - главный судья;

        8.2 Пермякова М.В., учитель физической культуры МБОУ «Затонская ООШ» - судья;

       8.3 Цыпуштанова Т.А., учитель физической культуры МАОУ «Родниковская СОШ»;

      8.4 Антипина С.П., учитель физической культуры МБОУ «Тюлькинская ООШ» - секретарь;
        9. Антипиной С.П., секретарю соревнований подготовить протоколы; членам судейской коллегии при себе иметь секундомеры.
       10. Судейской коллегии (далее СК) подготовить место для проведения соревнования и необходимую документацию.

        11. Контроль исполнения приказа возложить на Николаева О.Н., директора МКУ «ЦИМСОТО».
Начальника

 управления образования                                                                      Л.А.Корнеева
С приказом ознакомлены: